Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября  2023 года                  ст. Ессентукская                                      № 96

О внесении изменений в Положение о порядке уведомления Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края лицами, замещающими муниципальные должности в Предгорном муниципальном округе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 165

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке уведомления Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края лицами, замещающими муниципальные должности в Предгорном муниципальном округе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 165, следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 1 слова «членов избирательной комиссии Предгорного муниципального округа, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающих в комиссии на постоянной (штатной) основе» исключить;
1.2. абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 6 настоящего Положения комиссия рекомендует председателю Думы округа применить к лицу, замещающему муниципальную должность конкретную меру ответственности».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа А.Н. Жукову.
3. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             В.Н.Кацан